Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 116
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Дата проведения: 01 декабря 2016 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 01.12.2016 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 02 декабря 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Докуев Русланбек Саид-Эбиевич

Архипов Сергей Александрович

Шувалов Владимир Владимирович
Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Эдиев Хасан Багаевич
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов, связанных с подготовкой и проведением внеочередного Общего собрания акционеров Общества.

2. Об определении цены взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.

3. О предложениях внеочередному Общему собранию акционеров Общества по вопросу «Об одобрении взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность».
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: О рассмотрении вопросов, связанных с подготовкой и проведением внеочередного Общего собрания акционеров Общества.

Решение:

1. Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания акционеров Общества:

1.
 Об одобрении взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.

2. Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на внеочередном Общем собрании акционеров Общества в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

3. Утвердить форму и текст сообщения о проведении внеочередного Общего собрания акционеров Общества согласно Приложению №2 к настоящему решению Совета директоров.

4. Определить, что информацией (материалами), предоставляемой лицам, имеющим право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, является:

- выписка из протокола заседания Совета директоров Общества по вопросу «О предложениях внеочередному Общему собранию акционеров Общества по вопросу «Об одобрении взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность»;

- информация об акционерных соглашениях, заключенных в течение года до даты проведения внеочередного Общего собрания акционеров;

- примерная форма доверенности, которую акционер может выдать своему представителю и порядок ее удостоверения;

- проект решения по вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров Общества.

5. Установить, что с указанной информацией (материалами), лица, имеющие право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, могут ознакомиться в период с 02 декабря 2016 года по 23 декабря 2016 года, с 10 часов 00 минут до 15 часов 00 минут, за исключением выходных и праздничных дней, по следующим адресам:

- г. Москва, ул. Новорогожская, д. 32, стр. 1, АО «СТАТУС», тел.(495) 974-83-45;

- Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 13а, ПАО «МРСК Северного Кавказа», тел. (8793) 40-18-12;

- а также с 02 декабря 2016 года на веб-сайте Общества в сети Интернет по адресу: www.chechenenergo.ru.

В случае, если зарегистрированным в реестре акционеров Общества лицом является номинальный держатель акций, указанная информация (материалы)  направляется до 02 декабря 2016 года в электронной форме (в форме электронных документов, подписанных электронной подписью) номинальному держателю акций.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об определении цены взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.

Решение:

Определить цену взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, в размере согласно Приложению №3 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О предложениях внеочередному Общему собранию акционеров Общества по вопросу «Об одобрении взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность».
Решение:

Рекомендовать Общему собранию акционеров Общества:

Одобрить взаимосвязанные сделки, в совершении которых имеется заинтересованность, на существенных условиях согласно Приложениям №4, 5 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Форма и текст бюллетеня для голосования на внеочередном Общем собрании акционеров Общества.*
Приложение №2 - Форма и текст сообщения о проведении внеочередного Общего собрания акционеров Общества.*

Приложение №3 - Цена взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.*
Приложения №4 и 5 - Существенные условия взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.*
Приложение №6 - Опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.*

*-хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

               Р.С.-Э. Докуев
Корпоративный секретарь

               Т.М. Гасюкова

PAGE
1